Wissenschaftliche Leitung y

Prof. Dr. S. Koscielny UNIVERSITATS
KLINIKUM

Veranstaltungsort J ena

Horsaal Il

Am Klinikum 1

07743 Jena | Germany

Veranstalter

Klinik fur Hals-, Nasen- und Ohrenheilkunde
des Universitatsklinikums Jena

Am Klinikum 1| 07747 Jena

Kurs mit freundlicher Unterstiitzung von:

Advanced Bionics GmbH
Max-Eyth-Str. 20, 70736 Fellbach-Oeffingen

MED-EL Deutschland GmbH
Moosstr. 7, D-82319 Starnberg, Deutschland

Cochlear Deutschland GmbH & Co. KG
Karl-Wiechert-Allee 76 A, 30625 Hannover

Anmeldung fiir:

Kurssekretariat:
der Klinik fur Hals-, Nasen- und Ohrenheilkunde

z.Hd. Josephine Freitag
Universitatsklinikum Jena CI - TAG
Am Klinikum 1| 07747 Jena

Telefon: 03641 9 32 94 07 07.06.2023 | 14.00-18.00 Uhr
Fax: 036419329309 Horsaal 2

E-Mail: hno.kurse@med.uni-jena.de ..
Am Klinikum 1

Kursgebuhren entfallen.




AKTUELLES ZU
IMPLANTIERBAREN HORSYSTEMEN

14:30-14:40

14:40-15:00

15:00-15:20

15:20-15:40

15:40-16:00

16:00-16:20

16:20-16:40

16:40-17:00

17:00-17:20

Anmeldung und BegriiRung
Koscielny

Aktuelles vom Deutschen
Schwerhorigenbund
Maller

aus der Audiologie

aus der Chirurgie
Koscielny

Einseitige Taubheit - Adaption
leicht gemacht
Brisch

Smart-NAV
Loffler

Bimodale Versorgung und Konnektivitat
von Naida Cl M sowie

Sky Cl M Soundprozessoren

Lawrenz

Advanced Bionics COCh|eaI""

REFERENTEN:

Brisch, Andreas - MA
MED-EL Elektromedizinische Gerate Deutschland
GmbH, Starnberg

Feuer, Ute - Dipl. Pad.
Audio Reha Mitteldeutschland GmbH, Erfurt

Korth, Daniela - M. Sc.
HNO-Heilkunde Universitatsklinikum Jena

Koscielny, Sven - Prof. Dr. med. MHBA
HNO-Heilkunde Universitatsklinikum Jena

Lawrenz, Bjorn
Advanced Bionics GmbH, Fellbach-Oeffingen

Loffler, Patrick
Horgerateakustiker, Firma Cochlear

Miiller Matthias - Dr.
Deutscher Schwerharigenbund e. V




