Wissenschaftliche Leitung

Prof. Dr. S. Koscielny

Veranstaltungsort

Hörsaal II Am Klinikum 1 07743 Jena | Germany

Veranstalter

Klinik für Hals-, Nasen- und Ohrenheilkunde des Universitätsklinikums Jena Am Klinikum 1 | 07747 Jena

Kurs mit freundlicher Unterstützung von:

Advanced Bionics GmbH

Max-Eyth-Str. 20, 70736 Fellbach-Oeffingen

MED-EL Deutschland GmbH

Moosstr. 7, D-82319 Starnberg, Deutschland

Cochlear Deutschland GmbH & Co. KG

Karl-Wiechert-Allee 76 A, 30625 Hannover

Anmeldung für:

Implantierbare Hörsysteme 07.06.2023

Kurssekretariat: der Klinik für Hals-, Nasen- und Ohrenheilkunde z.Hd. Josephine Freitag Universitätsklinikum Jena Am Klinikum 1 | 07747 Jena Telefon: 03641 9 32 94 07

Fax: 03641 9 32 93 09

E-Mail: hno.kurse@med.uni-jena.de

Kursgebühren entfallen.



CI - TAG

07.06.2023 | 14.00-18.00 Uhr Hörsaal 2 Am Klinikum 1

AKTUELLES ZU IMPLANTIERBAREN HÖRSYSTEMEN

14:30-14:40	Anmeldung und Begrüßung Koscielny
14:40-15:00	Aktuelles vom Deutschen Schwerhörigenbund Müller
	Pearls and Pitfalls
15:00-15:20	aus der Audiologie Korth
15:20-15:40	aus der Chirurgie Koscielny
15:40-16:00	Pause
16:00-16:20	Einseitige Taubheit – Adaption leicht gemacht Brisch
16:20-16:40	Smart-NAV Löffler
16:40-17:00	Bimodale Versorgung und Konnektivität von Naida CI M sowie Sky CI M Soundprozessoren Lawrenz
17:00-17:20	Aktuelles aus Audio-Reha







REFERENTEN:

Brisch, Andreas - MA

MED-EL Elektromedizinische Geräte Deutschland GmbH, Starnberg

Feuer, Ute - Dipl. Päd.

Audio Reha Mitteldeutschland GmbH, Erfurt

Korth, Daniela - M. Sc.

HNO-Heilkunde Universitätsklinikum Jena

Koscielny, Sven - Prof. Dr. med. MHBA

HNO-Heilkunde Universitätsklinikum Jena

Lawrenz, Björn

Advanced Bionics GmbH, Fellbach-Oeffingen

Löffler, Patrick

Hörgeräteakustiker, Firma Cochlear

Müller Matthias - Dr.

Deutscher Schwerhörigenbund e. V

